
Uchwała Nr IX/ 38 /li
Rady Gminy Powidz

z dnia 25 maja 2011 roku

w sprawie przystąpienia Gminy Powidz jako Wspólnika do spółki prawa handlowego pn.:
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie ul. Sulańska 13

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z zm.) oraz art. 9 ust. l ustawy z dnia 20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2011 r. Nr 45, póz. 236)

Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje:

§ l. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Powidz jako Wspólnika do spółki prawa handlowego
pn.: Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie, zwanej dalej
„Spółką".

§ 2. Wyraża się zgodę na wniesienie do Spółki, o której mowa w § l udziałów na zasadach
określonych w umowie Spółki, w postaci wkładu pieniężnego w wysokości 1000 zł, stanowiącego
l udział.

§3. Gmina powierza Spółce wykonywanie w jej imieniu zadań z zakresu unieszkodliwiania
odpadów, zabezpieczając strumień odpadów z terenu Gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz, który w imieniu Gminy złoży
wszelkie niezbędne oświadczenia woli związane z przystąpieniem Gminy Powidz do Spółki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Powi

Jakub Gtfit



U z a s a d n i e n i e

do uchwały Nr IX/ 387 11
Rady Gminy Powidz

z dnia 25 maja 2011 roku

w sprawie przystąpienia Gminy Powidz jako Wspólnika do spółki prawa handlowego pn.:
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie ul. Sulańska 13

Zgodnie z art. 9 ust. l ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.
2011 r., Nr 45, póz. 236): jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną
odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą przystępować do takich spółek.

W dniu 19 kwietnia 2011 roku zakład budżetowy miasta Konina noszący nazwę Miejski
Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi, został przekształcony w Spółkę z o.o.

Celem Spółki, podobnie jak wcześniejszej jednostki budżetowej, jest realizacja obowiązków
z zakresu gospodarki odpadami miasta Konina i innych jednostek samorządu terytorialnego oraz
zaspokajanie potrzeb wspólnot samorządu terytorialnego w tym zakresie. Kapitał zakładowy Spółki
został ustalony na 39.953.000 zł. Wartość nominalna jednego niepodzielnego udziału wynosi
1.000 zł.

Program realizacji zadania związanego z budową instalacji do termicznego
unieszkodliwiania odpadów będzie w całości finansowany z środków pozyskanych z NFOŚiGW.
Ten sposób zamknięcia finansowania budowy instalacji wymaga potwierdzenia gmin dotyczącego
udziału w tym przedsięwzięciu, w celu zabezpieczenia dla instalacji właściwej ilości odpadów.
Potwierdzeniem jest udział gminy w Spółce z dowolną ilością udziałów.

Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw, który obecnie jest procedowany w Sejmie, zakłada, iż w ramach
zapewniania czystości i porządku gminy będą zapewniały budowę, utrzymanie i eksploatację
własnych lub prowadzonych przez inne gminy regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów
komunalnych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy
Powidz

Jakub Gwit,


